П Р О Т О К О Л
заседания Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата при главе Лесозаводского городского округа

01.11.2024г.                                  г. Лесозаводск                                                      N 4

Председатель Совета - К.Ф. Банцеев, глава Лесозаводского городского округа

    Секретарь - С.А. Гончарова, главный специалист 1 разряда отдела экономики

и работы с предпринимателями

    Присутствовали:

Л.С. Бойцова, начальник Управления имущественных отношений

В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с предпринимателями

С.Ф. Форостенко, индивидуальный предприниматель, депутат Думы

Лесозаводского городского округа

В.А. Грушенец, индивидуальный предприниматель

Т.В. Беседина, индивидуальный предприниматель

У.Д. Колышкина, глава КФХ

    С.В. Дыбский, индивидуальный предприниматель

    С.В. Гуральчук, индивидуальный предприниматель, генеральный директор

ООО «Верес»

    В.В. Васильев, генеральный директор ООО «ВИП МЕБЕЛЬ»

О.Н. Мазняк, директор ООО «Инсайт», депутат Думы Лесозаводского

городского округа

Р.В. Слепченко, индивидуальный предприниматель, член Лесозаводской

общественной организации защиты прав потребителей

В.Т. Трубицын, глава КФХ, член Лесозаводского представительства

Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств Приморского края

Ю.Ю. Зражевская, индивидуальный предприниматель

А.В. Оганесян, индивидуальный предприниматель

Э.В. Щербатюк, индивидуальный предприниматель

Е.А. Шибченко, индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении отбора для определения получателя субсидии

на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,

связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или)

развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг),

и его результатах.

2

Информация  - В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы

с предпринимателями

1. СЛУШАЛИ:

В.Л. Баранов – 26 сентября 2024 года, на прошлом заседании Совета,

говорилось о  повторном проведении отбора для определения получателя

субсидии на возмещение затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,

услуг) (далее -  субсидия).

Согласно утвержденного распоряжения администрации Лесозаводского

городского округа от 30.09.2024 № 125-р через аккаунты социальных сетей

и официального сайта Лесозаводского городского округа был объявлен  отбор

для определения получателя субсидии. Прием заявок участников отбора

осуществлялся в период с 10 октября 2024 года по 31 октября 2024 года.

Ознакомиться с информацией о субсидии можно было

как на официальном сайте Лесозаводского городского округа, так

и непосредственно обратившись в отдел экономики и работы

с предпринимателями, или по телефону 8 (42355) 24-9-46.

В течение данного срока в адрес администрации не поступило ни одной

заявки.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению;

1.2. Признать отбор для определения получателя субсидии несостоявшимся.

Председатель Совета

Глава Лесозаводского городского округа                                                         К.Ф. Банцеев

Секретарь                                                                                                     С.А. Гончарова